
1 
 

 

 
 
 

Školní vzdělávací program 
Dodatek I. 

Univerzitní základní škola Lvíčata 
zpracovaný na základě Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

 
 
 
 
 

CESTA SVĚTEM 
 
 

 

1. Škola a její vzdělávací program 

1.1 Identifikační údaje 

Název školy: Univerzitní základní škola a mateřská škola Lvíčata 
Zřizovatel: České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 
Právní forma: Školská právnická osoba 
Ředitelka: RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D. 
Datum založení organizace: 1. 9. 2011 
Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 2011 
IČO: 71341315 
RED IZO: 691002860 
Datum zápisu základní školy do rejstříku MŠMT: 1. 9. 2015 
Kapacita školy: 86 žáků 
Adresa sídla: Thákurova 1, 160 41 Praha 6 (vchod z ul. Seminární) 
Místo poskytovaného vzdělávání v základní škole: Bílá 2571/6, Praha 6 
Telefon: 22435 5010 
Web: http://www.lvicata.cvut.cz 
Zpracovatelé: kolektiv UZŠ Lvíčata 
Schváleno Radou školské právnické osoby UZMŠ Lvíčata: 14. 10. 2024 
Č.j.: 154/2024   
Účinnost: 1. 9. 2024 



2 
 

9. Hodnocení výsledků vzdělávání žáků  

9.9 Zásady hodnocení žáků individuálně vzdělávaných (§41, zákon 
č. 561/2004 Sb.) 

Žáci vzdělávaní v individuálním vzděláváním podle § 41, zákon č. 561/2004 Sb. jsou hodnoceni 
na základě přineseného portfolia, které obsahuje práce z jednotlivých předmětů – učebnice, pracovní 
sešity, pracovní listy, sešity, PC prezentace, krátká videa, fotografie, návštěvy muzeí, výukové 
programy pro školní skupiny a jiné materiály vztahující se k probírané látce. 

Individuálně vzdělávaný žák koná za každé pololetí zkoušky z příslušného učiva. Vlastní hodnocení je 
provedeno formou pohovoru nad přinesenými materiály v portfoliu a sebehodnocením. Hodnocení 
nemá režim běžného komisionálního přezkoušení. Je prostředkem pro zpětnou vazbu žáka, 
vzdělavatele a školu. 

Hodnocení se účastní učitelé školy, které určí ředitel školy, vzdělavatel a žák. Výstupem je vysvědčení 
formou známek. 

Nelze-li individuálně vzdělávaného žáka hodnotit na konci příslušného pololetí, určí ředitel školy pro 
jeho hodnocení náhradní termín a to tak, aby hodnocení bylo provedeno nejpozději do dvou měsíců 
po skončení pololetí.  

Pokud má zákonný zástupce pochybnosti o správnosti hodnocení žáka, může do 8 dnů od konání 
zkoušek písemně požádat ředitele školy o přezkoušení žáka. Pokud ředitel školy žádosti vyhoví, nařídí 
komisionální přezkoušení žáka.  

Portfolio je nástroj pro dlouhodobé shromažďování informací o výsledcích, postupu učení a dalších 
charakteristikách souvisejících se vzděláváním konkrétního žáka.  

Portfoliové hodnocení je založeno na zjišťování charakteristik, výsledků a postupu učení konkrétního 
žáka v dlouhodobém časovém období a ve snaze o maximální komplexnost. 

 


